os direitos e características descritos no seu estatuto social da Companhia (“Estatuto Social”) 
e nos termos previstos em lei. 3.3. Em atenção ao artigo 80 da Lei das S.A., a única 
acionista aprova o ingresso de uma nova acionista, mediante o aumento do capital social 
da Companhia dos atuais R$ 1.000,00 (mil reais) para R$ 7.274.000,00 (sete milhões, 
duzentos e setenta e quatro mil reais), perfazendo, portanto, um aumento no valor de 
R$ 7.273.000,00 (sete milhões, duzentos e setenta e três mil reais), mediante a emissão 
de 6.143 (seis mil, cento e quarenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, valor aprovado pela acionista sem qualquer ressalva e fixado nos termos do § 1º, 
inciso II, do artigo 170 da Lei das S.A., integralmente destinados à conta de capital social. 
3.4. A ação emitida nos termos do item 3.3 acima é subscrita pelo novo acionista Porto-

[...]

cimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de Locação e Co-
mercialização de Placas e Equipamentos Solares para Geracao de Energia Eletrica. Artigo 
4º. O prazo de duração da Companhia é por tempo indeterminado. Capítulo II – Capital 
Social: Artigo 5º. O capital social é no valor de R$ 7.274.000,00 (sete milhões, duzentos 
e setenta e quatro mil reais), totalmente integralizado, dividido em 7.143 (sete mil, cento e 
quarenta e três) ações, todas ordinárias, nominativas, indivisíveis e sem valor nominal. 
Parágrafo 1º. As ações são indivisíveis em relação à Companhia. Parágrafo 2º. A Com-
panhia poderá a qualquer tempo emitir ações preferenciais de classes diferentes, declarando